Proc. Leg. nº 2793/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1442/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de finalização de
obra do DAEV, Rua Bahia, Vila
Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que moradores reclamam que na Rua Bahia, altura do
número 306, Vila Santana, a obra do Daev teve inicio há mais de cinco meses e
ainda se encontra inacabada, estando sem sinalização e o buraco aumentado e
acumulando água, podendo ser foco do mosquito da dengue;

E ainda, considerando que os paralelepípedos removidos estão na
calçada, dificultando a passagem dos pedestres, gerando transtornos aos
moradores;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a finalização da obra do DAEV, manutenção
dos paralelepípedos, na rua citada acima, com urgência.

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2793/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WP9DJGC80W73E0ES
		2022-05-19T14:55:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-19T14:55:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura